

Cambi in euro

1,2388	dollari	+0,019
136,9500	yen	+0,890
1,5463	fra. sviz.	-0,002
7,4584	cor. danese	+0,000
29,3400	cor. ceca	-0,228
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8445	cor. norvegese	-0,021
9,3325	cor. svedese	-0,008
1,6374	dol. australiano	+0,003
1,4708	dol. canadese	+0,016
1,7747	dol. neozelandese	-0,620
243,8600	fior. ungherese	+0,000
0,5729	lira cipriota	+0,000
239,5100	talero sloveno	+0,010
3,9821	zloty pol.	-0,049

Bot

Bot a 3 mesi	99,79	1,69
Bot a 6 mesi	99,08	1,80
Bot a 12 mesi	98,05	1,83

Borsa

Guidano i bancari

Piazza Affari ha terminato le contrattazioni in rialzo, in una giornata positiva anche per le altre borse europee. A trainare il mercato i bancari. In luce anche cementiferi e lusso. Il Mibtel ha terminato in rialzo dello 0,54% e l'S&P/Mib dello 0,49%. Positivi anche Midex +0,23%, TechStar +0,30% ed All Stars +0,65%. Guadagni ampiamente superiori all'1% sono stati registrati dal San Paolo Imi, Unicredit, Banca Intesa e Monte Paschi. Si sono mossi bene i petroliferi dove ha brillato l'Erg che ha

anche aggiornato il suo massimo storico a 19,98 euro. Il titolo ha concluso a quota 19,91 con un netto rialzo del 6,63%. Positive anche Saipem ed Eni +0,83%.

Denaro sui titoli del lusso, in particolare su Luxottica che ha portato a casa un +1,93% di rialzo.

Dopo una partenza migliore Bulgari ha chiuso conservando un incremento dello 0,45%. Bene Geox +1,13%, nel giorno dei conti semestrali. In evidenza anche i cementiferi. Fiat ha archiviato la seduta con un incremento dello 0,78% a 7,2 euro.

Algol

Rischio liquidazione

Rischio liquidazione per Algol. La società, si legge in una nota, si trova «nella situazione di cui all'articolo 2446 del codice civile», ovvero con il capitale sociale ridotto di oltre un terzo per perdite. Inoltre, se non dovessero risolversi positivamente «una serie di contestazioni relative alla sussistenza di passività potenziali relative ad Algolproducts», Algol verrebbe a trovarsi nella situazione prevista dall'articolo 2447, cioè con il capitale sociale al di sotto

del minimo legale e con l'obbligo di ricapitalizzare. Se non venissero adottati i provvedimenti necessari per la reintegrazione del capitale sociale quindi «potrebbe aver luogo lo scioglimento e relativa messa in liquidazione della società. Ieri Algol è stata sospesa a tempo indeterminato in Borsa. I primi problemi per Algol sono emersi a partire da presunte irregolarità nei rapporti commerciali intrattenuti da Algol Products (ceduta nel marzo 2005), che hanno portato i sindaci a presentare un ricorso presso il Tribunale di Milano.

Gruppo Coin

No a Rinascente

Chiusa l'opa il gruppo Coin rimarrà comunque in Borsa con il 30,5% dopo che la Bellini Investimenti, società a sua volta controllata al 55% dal Fondo Pai e dal 45% dalla famiglia Coin, è cresciuta dal 62% al 69,5%. Lo ha detto Stefano Beraldo, amministratore delegato del gruppo Coin, nel corso di una conferenza stampa in cui ha tracciato le linee future del Gruppo. Beraldo, riferendosi a Rinascente ha detto che non ci sono ipotesi di accordo e

integrazione. Sulla situazione del gruppo Coin, per quanto riguarda l'assetto societario, Beraldo ha detto che c'è un forte impegno da parte di Pai per il rilancio, con la messa in campo di risorse finanziarie che prima mancavano ma anche che c'è un forte impegno del management. Per quanto riguarda la famiglia Coin, ha anche aggiunto che questa, negli accordi in Bellini, non ha alcun privilegio per un eventuale rientro nel controllo del Gruppo ma che se vorrà farlo ciò sarà possibile qualora avesse le risorse e Pai fosse pronto a cedere.

in sintesi

Carrefour ha chiuso il primo semestre con un calo dell'utile netto del 6,9% a 687 milioni di euro, inferiore alle attese degli analisti. Il risultato operativo è in flessione del 3,1% a 1,262 miliardi di euro, mentre il fatturato si è attestato a 39,94 miliardi. Il gruppo francese ha sostanzialmente confermato gli obiettivi per il 2005 e ha confermato di voler creare circa 1,4 milioni di metri quadri di superfici supplementare nel corso di quest'anno.

Il gruppo Danone ha chiuso il primo semestre dell'anno con un utile netto pari a 444 milioni di euro, in calo rispetto ai 636 milioni di euro registrati nello stesso periodo dell'anno precedente. Il fatturato del gruppo si attesta a 6,437 miliardi di euro in crescita del 6,5% rispetto a 6,257 mld registrato nei primi sei mesi del 2004.

Novartis ha offerto 4,5 miliardi di dollari per acquistare la quota non ancora in possesso dell'americana Chiron, di cui detiene il 42,2%. La casa farmaceutica svizzera è pronta a pagare 40 dollari ad azione per 112 milioni di azioni di Chiron, valutandola così circa 7,8 miliardi di dollari.

L'Atg Arbonia Forster ha rilevato il comparto cucine della tedesca Miele. Lo ha comunicato oggi il gruppo svizzero, precisando che l'acquisizione consente alla società di diventare «uno dei principali produttori di cucine in Europa». Arbonia Forster, che non ha rilevato i termini economici, precisa in una nota ufficiale che non vi saranno ripercussioni sull'occupazione per lo stabilimento tedesco di Warendorfe per i suoi circa 300 dipendenti. Attiva nel settore dal 1973, la Miele avrebbe motivato il proprio ritiro dal segmento di mercato delle cucine per motivi strategici. Lo scorso anno la divisione cucine ha generato circa il 2% dei 2,26 miliardi di euro del fatturato totale del gruppo.

Il gruppo Hypo Alpe-Adria chiude il primo semestre 2005 in crescita rispetto all'anno precedente. Il totale di bilancio attivo della Hypo Alpe-Adria Bank è aumentato del 14,2 % rispetto al volume raggiunto a dicembre 2004, passando da 12,8 a 14,6 miliardi. La raccolta ha registrato, invece, un aumento da 14,1 a 16,6 miliardi, che corrisponde a un incremento del 17,9%.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (uff. (euro))	Prezzo (uff. (euro))	Var. rif. (in %)	Var. 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni (euro))	
A.S. Roma	1164	0,60	0,60	-2,35	-2,78	284	0,47	0,63	-	79,66	
Ases	17459	9,02	8,94	-0,19	12,21	216	7,97	9,76	0,780	1920,30	
Accpas-Aps	16445	8,49	8,48	-0,35	-7,28	10	8,37	10,04	0,290	465,77	
Aeq Marcla	988	0,51	0,51	-0,97	32,29	226	0,38	0,55	0,0207	197,18	
Aeq Nicolay	7491	3,87	3,88	0,18	50,25	1	2,52	4,09	0,0880	51,92	
Aeq Potabil	34659	17,90	17,90	-	-	0	16,88	18,34	0,1000	145,93	
Acsm	4724	2,44	2,44	1,04	-6,05	28	2,36	2,96	0,0700	91,49	
Accelios	17417	8,99	8,97	-0,51	41,90	21	6,31	9,75	-	202,93	
Adf	24416	12,61	12,62	-0,26	31,77	2	9,57	13,93	0,0600	113,93	
Aedes	12868	6,65	6,69	2,37	68,59	341	3,94	6,65	0,1500	665,73	
AEM	3352	1,73	1,73	0,58	0,93	1572	1,56	1,91	0,0530	3115,88	
AEM To w08	1020	0,53	0,52	-1,04	19,11	39	0,44	0,64	-	-	
AEM Torino	3659	1,99	1,98	-1,05	7,09	473	1,86	2,27	0,0410	938,09	
Alerion	833	0,48	0,48	-0,60	1,32	620	0,46	0,51	0,0050	192,77	
Allital	485	0,25	0,25	-0,80	-1,26	6754	0,22	0,27	0,0413	969,98	
Alleanza	17736	9,16	9,16	0,12	-11,01	6524	8,69	10,63	0,3600	7752,50	
Amga	3237	1,67	1,68	0,90	14,29	963	1,46	1,91	0,0200	581,90	
Amplifon	104791	54,12	54,30	1,08	31,74	14	37,78	56,15	0,2400	1069,99	
Arquati	658	0,34	0,34	-	-	0	0,34	0,34	0,0100	8,35	
ASM Brescia	5056	2,61	2,62	0,11	3,73	253	2,47	3,05	0,1000	2021,71	
Astaldi	9912	5,12	5,11	-0,43	48,29	379	3,45	5,43	0,0750	503,84	
AUTO TO MI	33757	17,43	17,40	0,62	-7,62	150	11,54	20,94	0,2000	1534,19	
Autogrill	21963	11,34	11,29	-0,55	-8,29	566	10,64	12,83	0,2000	2885,66	
Autostrate	41514	21,44	21,35	-0,51	7,84	2492	19,17	23,24	0,5100	12257,50	
Azimut	12307	6,36	6,40	1,72	61,32	433	3,94	6,51	0,0500	91,67	
B Antonveneta	48988	25,30	25,30	1,04	29,82	822	19,49	27,60	0,4500	7811,39	
B Bilio	26800	13,74	13,79	0,44	5,68	1	11,94	14,31	0,1150	-	
B Carige	5826	3,01	2,99	0,13	1,69	815	2,83	3,08	0,0723	2888,33	
B Caris	6709	3,46	3,60	4,23	2,24	9	3,30	3,61	0,0823	531,63	
B Desio-Br	13873	7,17	7,16	-0,40	28,11	114	5,54	7,21	0,0830	838,30	
B Desio-Br r	12981	6,70	6,74	1,67	28,50	51	5,22	7,02	0,1000	88,51	
B Dieudram	7923	4,09	4,08	0,20	7,20	3206	3,82	4,35	0,1000	4011,35	
B Finmat	2308	1,19	1,19	0,51	85,79	317	0,64	1,28	0,1000	432,55	
B Intermobil	14079	7,27	7,29	1,12	32,59	74	5,44	7,27	0,1750	1113,62	
B Intesa	7679	3,97	3,96	1,36	12,26	22554	3,52	4,09	0,1050	23730,06	
B Intesa r	7153	3,69	3,69	2,24	16,24	4018	3,13	3,81	0,1160	3444,62	
B Lombarda	22062	11,39	11,42	0,63	15,73	115	9,85	11,52	0,3500	3663,95	
B Profilo	3871	2,00	2,00	0,91	12,75	141	1,77	2,07	0,1000	246,84	
B Santander	19388	10,01	10,07	1,92	8,48	1	8,96	10,39	0,0930	-	
B Sardegna r	33015	17,05	17,00	-0,19	15,83	10	14,72	17,43	0,5100	112,54	
Banca Itis	23411	12,09	12,05	-0,51	25,01	67	9,18	12,25	0,1400	239,35	
Banca Italease	5826	3,01	2,99	0,13	1,69	815	2,83	3,08	0,0723	2888,33	
Basinnet	897	0,52	0,51	-	-	243	0,47	0,55	0,0930	31,41	
Bayer	847	0,33	0,33	-0,03	126,99	2118	0,14	0,33	-	225,69	
Bayer	55668	28,75	28,66	0,53	14,40	14	23,67	30,31	0,5500	41,41	
Beghelli	1433	0,74	0,74	-0,50	29,78	331	0,56	0,77	0,0258	147,98	
Benetton	15407	7,96	7,92	-0,81	-18,52	264	7,06	10,10	0,3400	1444,66	
Beni Stabill	1688	0,87	0,88	-	-	15,14	15,40	0,74	0,92	0,2000	1483,49
Blesse	11381	5,88	5,88	0,32	125,73	159	2,60	5,88	0,1200	161,02	
Biipelle Inv	11753	6,07	6,07	-	-	2,36	2,50	6,71	0,3500	1667,35	
Bnl	5102	2,63	2,63	0,11	20,32	8155	2,01	2,86	0,0801	7996,32	
Bnl rco	4318	2,23	2,23	0,04	19,32	22	1,77	2,50	0,0415	51,73	
Boero	30051	15,52	15,52	-	-	16,69	0	13,27	17,06	0,4000	67,36
Bon Ferraresi	61554	31,79	31,80	1,16	60,64	2	19,52	34,75	0,1200	178,82	
Brembo	12030	6,21	6,22	0,68	12,47	61	5,52	6,64	0,1800	433,92	
Briochi	913	0,47	0,47	-1,38	102,62	620	0,23	0,50	0,0038	228,68	
Briochi w	172	0,09	0,09	0,68	483,55	2780	0,01	0,09	-	-	
Bulgari	18226	9,41	9,36	0,28	2,42	1699	8,37	10,01	0,2200	2800,38	
Burani F.G.	21249	10,97	10,98	-1,18	33,65	49	8,21	11,23	0,1100	307,27	
Buzzi Unic r	17372	8,97	8,98	1,51	17,45	81	7,60	9,77	0,3140	364,02	
Buzzi Unicem	25214	13,02	12,99	1,86	20,03	637	10,77	13,02	0,2900	2038,30	
C Latte To	8858	4,58	4,57	-0,20	-3,05	10	4,42	4,99	0,0300	45,75	
Callag Edit	14141	7,30	7,30	0,73	15,53	35	6,82	7,54	0,2000	912,88	
Callaglion r	13331	6,88	6,90	0,29	20,79	0	5,70	6,97	0,0800	6,27	
Callagrone	13618	7,03	7,09	3,63	23,54	76	5,69	7,04	0,0600	761,60	
Camfin	3840	1,98	1,98	-0,30	1,14	254	1,95	2,46	0,0300	686,02	
Camfin w06	489	0,25	0,25	0,20	25,10	141	0,20	0,34	-	-	
Campani	13070	6,75	6,78	2,06	43,40	330	4,49	6,75	0,1000	1960,20	
Capitalia	8889	4,59	4,56	0,26	35,31	12565	3,29	4,91	0,0800	10196,57	

Nuovo mercato

NOME TITOLO	Prezzo (uff. (lire))	Prezzo (uff. (euro))	Prezzo (uff. (euro))	Var. rif. (in %)	Var. 21/04 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni (euro))	
Acotel Group	27512	14,21	14,29	0,97	-3,09	7	12,15	16,64	0,4000	59,25	
Alisotware	2327	1,20	1,20	0,08	1,56	123	1,08	1,28	-	18,63	
Algo	4734	2,44	2,42	-	-	30,89	0	0,93	2,92	-	13,05
Artel*	28738	14,84	14,84	0,44	-1,72	12	13,60	15,78	0,4000	53,13	
BB Biotech	89862	46,41	46,63	1,39	3,20	8	41,63	49,05	2,4000	-	
Buon giorno V	5826	3,01	3,01	1,76	83,14	2815	1,58	3,01	-	251,53	
Cad It	20339	10,50	10,46	-0,44	37,25	8	7,65	11,12	0,3300	94,33	
Cairo Communicat	90017	46,49	45,99	-0,26	19,08	36	38,05	47,10	0,6000	364,22	
Cdb Web Tech	7273	3,76	3,75	-0,03	30,10	181	2,64	4,62	-	378,72	
CDC	17910	9,25	9,24	0,21	-14,52	3	9,00	11,75	0,5600	113,44	
Cell Therap	4041	2,09	2,07	-0,43	-64,63	492	2,08	8,01	-		